γ'. Οὐκ ἦν δὲ λυκάθαντα παρελθεῖν μὴ τι ἐπενεγ-
 κόντα κοινὸν ἀποτρόπαιον, ὡς εἴπερ τὸ θεῖον
 ἐπέκλωσεν ἀνειρηνέτους τὰς ἡμέρας τῶν καθ'
 ἡμᾶς μερόπων παραδραμεῖν ὡς γὰρ τι ἐνδεόντων
 πρὸς τὸ καθῆκον τῆς μαστιγώσεως τῶν ἐκ τοῦ
 κύκλῳ Βαρβαρικοῦ μαχισμῶν, καὶ ὑπερόριον κακὸν
 εἰσεκώμασε Φρεδερίχος ὁ τῶν Ἀλαμανῶν ῥήξ. Πρὸς
 γὰρ τὸν βασιλέα διαπρεσβευσάμενος Ἰσαάκιον, ὡς
 διὰ φιλίας ἤτειτο τῆς Ῥωμαίων γῆς παρῆναι αὐτός
 τε καὶ ὅσον οἱ ἐφέποιτο στρατεύμα ἐν τῷ ἀπαίρειν
 εἰς Παλαιστίνην, καὶ τὰ πρὸς τὸ ζῆν ὠνομήνοις
 αὐτοῖς χορηγεῖσθαι, καὶ τὸ δοκοῦν ἐπὶ τούτοις αὐτῷ
 σημαίνει δι' οὐκείων ἀνταπυστολῆς πρέσβεων.
 Στέλλεται τοίνυν πρὸς αὐτὸν ὁ τοῦ δρόμου λογοθέτης
 Ἰωάννης ὁ Δούκας, καὶ πίστεως δοῦς καὶ λαθῶν ὡς
 αὐτὸς μὲν ὁ ῥήξ τὴν ὑπὸ Ῥωμαίους ἀμαχεῖ διελεύ-
 σεται καὶ μηδὲν τι δράσας ἐστῆται κακόν, οὐ πόλιν,
 οὐ κώμην, οὐ φρούριον, οὐ πολίχinion, Ῥωμαῖοι δὲ
 προβαλῶσιν αὐτῷ τὰ ἐπιτήδεια ἄφθονα, ὡς μὴ τινος
 σπανίζειν τὴν ὑπ' αὐτὸν στρατιάν, ἀλλ' ἀπραγμόνως
 καὶ κατὰ λαιμόν ἔχειν ὡσπερ ἐπεμβύσματα ὄσους
 ἄνθρωποι τρέφονται καὶ οἷα τοῖς ἵπποις συμβάλλεται,
 μετὰ καιρὸν ἐκείθεν ἐπάνεισι καὶ ἀγγέλλει τὰ συμ-
 φωνηθέντα τῷ βασιλεῖ. Καὶ ὁ βασιλεὺς τῆς ξυλλογῆς
 τῶν ὠνίων φρονίδια τίθησι, καὶ ἦν ἐξ ἐπιτάγματος
 ὑπὸ τῶν ἐπαρχιωτῶν αὐτίκα μεταφερόμενα καθ' οὓς
 ἐμελλε τόπους ὁ ῥήξ διέρχεσθαι. Ὡς δὲ καὶ αὐτὸς

abducendos esse datos, Michaelis quoque archi-
 ducis templum, opus maximum et celeberrimum,
 quod elegantia 524 et longitudine divi Mocii
 martyris ædem in urbe imperatrice superabat,
 incendi passus est. Ut autem huiusmodi facinori-
 bus plenus tandem ad sultanum rediit, et imperator
 ad Iconii principem Caichosroen, cujus pater nu-
 per defunctus erat, legatos misit, quod eum a Man-
 gapha in cogitationes et actiones non bonas induci
 videbat, et largitionibus impetravit ut ille deser-
 tus ac proditus ad se mitteretur, ea tamen condi-
 tione ut defectionem nec capite nec mutilatione
 læsioneve ullius membri lucret. Qua de causa om-
 nis alterius mali expers ad diuturnum carcerem
 est damnatus. Id factum adeo cæteris Sultani
 fratribus, qui regnum cum eo dividerant, displicuit,
 ut et arma ei illaturi fuerint, quod hominem
 profugum et supplicem pecuniæ causa Romanorum
 imperatori prodidisset, nisi specioso responso ira-
 cundiam illorum placasset. Aiebat enim se pacifi-
 cationis ergo illum remisisse, nequaquam vero
 prodidisse; et hominem vagum in patriam resti-
 tuisse, ut nec ipse alios nec ipsum alii porro perse-
 querentur. Atque hæc hæc tenus.

3. Neque vero ullus annus elabi poterat quin
 publice abominandi aliquid afferret, non aliter
 quam si Numinis indignatio illi 525 ætati per-
 petua bella decrevisset. Quasi enim Barbari cir-
 cumcirca nostris cervicibus imminentes ad nos
 castigandos non satis essent, etiam longinquo
 malo sumus oppressi. Nam Fridericus Aleman-
 norum rex legatis ad Isaacium imperatorem mis-
 sis petiit ut sibi cum omnibus copiis Palæstinam
 potentibus per Romanas provincias pacato iter
 facere et commeatum emere liceret, et suam sen-
 tentiam per proprios legatos sibi significaret.
 Mittitur igitur ad eum dromi logotheta Joannes
 Ducas; fideque data et accepta regem sine male-
 ficio transiturum, nullam urbem, nullum oppi-
 dum, nullum castellum aut pagum violaturum,
 Romanos commeatum ei abunde suppedituros,
 ut ejus exercitus nulla re necessaria careat, sed
 omnia in promptu copiosissime habeat quæ tam
 jumentis quam hominibus usui sunt, aliquando
 post revertitur. Iis conditionibus renunciatis,
 imperator per provincias edicit ut, qua rex
 transiturus esset, commeatus comportetur: ipsius
 vero in fines Romanos ingressus victorum genero
 et dignitate 526 clarorum litteris nuntiato eum-
 dem Logothetam denuo mittit, unaque cum eo
 Andronicum Cantacuzenum, qui regis transitum